
 

 

UCHWAŁA NR XXII/177/17 

RADY POWIATU SIEMIATYCKIEGO 

z dnia 30 marca 2017 r. 

w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, 

wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych 

na terenie Powiatu Siemiatyckiego na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 814 z późn. zm.) oraz art. 217 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę  

– Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) Rada Powiatu Siemiatyckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się  plan sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych i szkół specjalnych prowadzonych przez 

Powiat Siemiatycki, z uwzględnieniem szkół ponadgimnazjalnych i szkół specjalnych mających siedzibę  

na obszarze Powiatu Siemiatyckiego prowadzonych przez inne organy, na okres od dnia 1 września 2017 r.  

do dnia 31 sierpnia 2019 r., stanowiący załącznik Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Ustala się  plan sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i szkół specjalnych prowadzonych przez 

Powiat Siemiatycki, z uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych mających siedzibę na obszarze Powiatu 

Siemiatyckiego prowadzonych przez inne organy, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 

2019 r., z uwzględnieniem klas dotychczasowych zasadniczych szkół zawodowych, stanowiący załącznik 

Nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Siemiatyckiego.  

§ 4. Traci moc uchwała nr XI/101/15 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie 

ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych, 

specjalnych oraz innych szkół prowadzonych przez Powiat Siemiatycki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Krzysztof Zygmunt Andruszkiewicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 26 kwietnia 2017 r.

Poz. 1638



Załącznik Nr 1  do Uchwały Nr XXII/177/17 

Rady Powiatu Siemiatyckiego 

z dnia 30 marca 2017 r. 

Plan sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych i szkół specjalnych prowadzonych przez Powiat 

Siemiatycki z uwzględnieniem szkół ponadgimnazjalnych i szkół specjalnych mających siedzibę  

na obszarze Powiatu Siemiatyckiego  prowadzonych przez inne organy, na okres od dnia 1 września 

2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

1. Zespół Szkół w Siemiatyczach, ul. Kościuszki 43, 17-300 Siemiatycze: 

1) Liceum Ogólnokształcące im. Komisji Edukacji Narodowej w Siemiatyczach, ul. Kościuszki 43, o okresie 

kształcenia 3 lata 

2) Technikum w Siemiatyczach, ul. Kościuszki 43,  o okresie kształcenia 4 lata 

2. Zespół Szkół Technicznych im. W. St. Reymonta w Czartajewie, ul. Długa 130, 17-300 Siemiatycze: 

1) Liceum Ogólnokształcące w Czartajewie, ul. Długa 130,  o okresie kształcenia 3 lata 

2) Technikum w Czartajewie, ul. Długa 130,  o okresie kształcenia 4 lata 

3) Liceum Profilowane w Czartajewie, ul. Długa 130 

3. Zespół Szkół Rolniczych im. W. Witosa w Ostrożanach, Ostrożany 41, 17-312 Drohiczyn: 

1) Liceum Ogólnokształcące w Ostrożanach,  o okresie kształcenia 3 lata 

2) Technikum w Ostrożanach,  o okresie kształcenia 4 lata 

3) Liceum Profilowane w Ostrożanach 

4) Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące w Ostrożanach 

5) Technikum Uzupełniające w Ostrożanach 

6) Technikum Uzupełniające dla Dorosłych w Ostrożanach 

4. Zespół Szkół Specjalnych w Siemiatyczach, ul. Kościuszki 43, 17-300 Siemiatycze: 

1) Szkoła Podstawowa Specjalna w Siemiatyczach, ul. Kościuszki 43 

2) Szkoła Filialna przy ZOL dla Dzieci i Młodzieży w Bacikach Średnich Szkoły Podstawowej Specjalnej 

w Siemiatyczach o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-VI 

3) Gimnazjum Specjalne w Siemiatyczach,  ul. Kościuszki 43 

5. Zespół Szkół w Drohiczynie, ul. Warszawska 51, 17-312 Drohiczyn:  

1) Liceum Ogólnokształcące im. J.I. Kraszewskiego w Drohiczynie o okresie kształcenia 3 lata. 

Organem prowadzącym szkoły jest Gmina Drohiczyn 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1638



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXII/177/17 

Rady Powiatu Siemiatyckiego 

z dnia 30 marca 2017 r. 

Plan sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i szkół specjalnych prowadzonych przez Powiat 

Siemiatycki z uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych i szkół specjalnych mających siedzibę  

na obszarze Powiatu Siemiatyckiego prowadzonych przez inne organy, na okres od dnia 1 września 

2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., z uwzględnieniem klas dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej 

1. Zespół Szkół w Siemiatyczach, ul. Kościuszki 43, 17-300 Siemiatycze: 

1) Branżowa Szkoła I Stopnia w Siemiatyczach, ul. Kościuszki 43, w której prowadzone będą klasy 

dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Siemiatyczach 

2. Zespół Szkół Technicznych im. W. St. Reymonta w Czartajewie, ul. Długa 130, 17-300 Siemiatycze: 

1) Branżowa Szkoła I Stopnia w Czartajewie , ul. Długa 130, w której prowadzone będą klasy dotychczasowej 

Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Czartajewie 

2) Szkoła Policealna w Czartajewie, ul. Długa 130 

3. Zespół Szkół Rolniczych im. W. Witosa w Ostrożanach, Ostrożany 41, 17-312 Drohiczyn: 

1) Branżowa Szkoła I Stopnia w Ostrożanach,  w której prowadzone będą klasy dotychczasowej Zasadniczej 

Szkoły Zawodowej w Ostrożanach 

2) Szkoła Policealna w Ostrożanach 

4. Zespół Szkół Specjalnych w Siemiatyczach, ul. Kościuszki 43, 17-300 Siemiatycze 

1) Szkoła Podstawowa Specjalna w Siemiatyczach, ul. Kościuszki 43 

2) Szkoła Filialna przy ZOL dla Dzieci i Młodzieży w Bacikach Średnich Szkoły Podstawowej Specjalnej 

w Siemiatyczach o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-VI 

3) Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy w Siemiatyczach, ul. Kościuszki 43 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1638



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 217 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. przepisy wprowadzające ustawę - Prawo 

oświatowe Rada Powiatu w terminie do 31 marca 2017 roku powinna podjąć uchwałę w sprawie 

dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego 

ustawą - Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych, na okres od dnia 

1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

W dniu 23 lutego 2017 roku Rada Powiatu Siemiatyckiego podjęła uchwałę nr XXI/173/17 w  sprawie 

projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, 

wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych  

na terenie Powiatu Siemiatyckiego. 

W/w uchwała została przesłana do zaopiniowania przez Podlaskiego Kuratora Oświaty w Białymstoku 

oraz związki zawodowe tj.: 

- Forum Związków Zawodowych w Warszawie, 

- NSZZ „Solidarność” Region Podlaski, 

- Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Siemiatyczach. 

Podlaski Kurator Oświaty w Białymstoku pozytywnie zaopiniował uchwałę nr XXI/173/17 w  sprawie 

projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, 

wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych  

na terenie Powiatu Siemiatyckiego wprowadzając niezbędne zmiany, uwzględnione w projekcie uchwały. 

Pozytywnie zaopiniował uchwałę również Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Siemiatyczach 

(pismo z dnia 16.03.2017 r.). 

Szkoły działające na podstawie ustawy  o systemie oświaty przekształcają się w nowe typy szkół 

działających na podstawie ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe. Od 1 września 2017 roku 

przekształceniu z mocy ustawy podlegają następujące typy szkół ponadgimnazjalnych: 

1) Zasadnicze Szkoły Zawodowe w Branżowe Szkoły I stopnia; 

2) Szkoły Policealne w Szkoły Policealne; 

3) Szkoły Przysposabiające do Pracy w Szkoły Przysposabiające do Pracy. 

Licea Ogólnokształcące i Technika przekształcą się w nowe typy szkół w drugim etapie reformy ustroju 

szkolnego, tj. od 1 września 2019 r. 

Z dniem 1 września 2017 roku sześcioletnia Szkoła Podstawowa Specjalna przekształca się w ośmioletnią 

Szkołę Podstawową Specjalną, rozpoczyna się proces wygaszania Gimnazjum Specjalnego, które zakończy 

działalność z dniem 31 sierpnia 2019 r. 

W ramach Zespołu Szkół Rolniczych w Czartajewie (od 1.09.2017 r. Zespołu Szkół Technicznych) 

funkcjonuje jeszcze Liceum Profilowane, a w ramach Zespołu Szkół Rolniczych w Ostrożanach Liceum 

Profilowane, Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące, Technikum Uzupełniające i Technikum 

Uzupełniające dla Dorosłych. Ustawa z dnia 19 sierpnia 2011 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 205, poz. 1206) wprowadziła zasadnicze zmiany w strukturze 

kształcenia ponadgimnazjalnego m.in. likwidację niektórych typów szkół ponadgimnazjalnych dla 

młodzieży i  dla dorosłych: liceów profilowanych, uzupełniających liceów ogólnokształcących i techników 

uzupełniających. W związku z powyższym zostały podjęte uchwały intencyjne o zamiarze zlikwidowania 

tych szkół z dniem 31.08.2017 roku.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1638


		2017-04-26T10:25:31+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




